3

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«БОГДАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ мая 2016 года

№ __
с. Богдановка

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Богдановское» от 15 апреля 2014 года № 24
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации сельского поселения «Богдановское» от 15 октября 2012 года № 49 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация сельского поселения «Богдановское» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Богдановское» от 15 апреля 2014 года № 24.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации сельского поселения «Богдановское» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.bogdsp.ru, на информационном стенде Администрации сельского поселения и в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения.
Глава сельского поселения

Т.И.Федурина

Утверждены
постановлением администрации сельского поселения «Богдановское»
от «__» мая 2016 года № __
Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Богдановское» от «15» апреля 2014 года № 24
 1. Преамбулу постановления администрации сельского поселения «Богдановское» от «15» апреля 2014 года № 24 после слов «В соответствии с» дополнить словами «пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,».

2. В пункте 1 постановления администрации сельского поселения «Богдановское» от 15 апреля 2014 года № 24 наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «Передача жилых помещений в собственность граждан».
3. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги:

3.1. Наименование муниципальной услуги в пункте 1 раздела 1 «Общие положения», пункте 11 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «Передача жилых помещений в собственность граждан».

3.2. Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу: в пункте 12 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

Администрация сельского поселения «Богдановское» (далее – Исполнитель)

3.3. Абзац двенадцатый пункта 15 «Законом Российской Федерации от 27 апреля 1993 года № 4866-1 «Об обжаловании в суд действий и решений, нарушающих права и свободы граждан» («Российская газета», 12 мая 1993 года, № 89)» исключить.
3.4. Подраздел «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг и которые заявитель вправе представить» дополнить абзацами следующего содержания:

«Исполнитель не вправе требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг,  за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
 3.5. раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» после подраздела «Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги» дополнить подразделом следующего содержания:
«Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, включая информацию о методике расчета размера такой платы

Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, включая информацию о методике расчета размера такой платы определяются в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами:

 о порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органом местного самоуправления  муниципальной услуги;

об утверждении методики и предельного размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органом местного самоуправления  муниципальной услуги.».
3.6. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) исполнителя, а также его должностных лиц» подраздел «Перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации» исключить.
3.7. В приложениях №1, №2 и №3 к административному регламенту наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «Передача жилых помещений в собственность граждан».

_________________